

Prof. dr hab. Adam Strzemborz  
Komitet do Upamiętnienia Polaków

Archiwum Akt Nowych  
02-103 Warszawa, Kałużyńska

2000-08-03

WARSZAWIE

WPLYNEŁO

ZNAK 060-232/000

Szanowny Panie Profesorze,  
 chciałbym poinformować że podczas okupacji Rodzice mojej  
 matka KOSMOWSKA i Jan Marian Kosmowski przedowy-  
 wali podczas okupacji Żyda - p. WRÓBLEWSKIEGO. O fak-  
 tym dowiedziałam od Rodziców, tak jak i mój brat-  
 ko, dopiero po wojnie. Jęstem urodzona w roku 1933,  
 a mój w 1938. - widocznie Rodzice mieli obawy,  
 że możemy powieścić o tym osobom niepowołanym.  
 Wiedziałam jedynie, że jeden z poleci był w naszym  
 mieszkaniu przy ulicy Dawidowicza 6 / na puławsko-  
 kiej / stale zamknięty i Rodzice mówili, że tam  
 trzeba wchodzić, że jest tam zimno i mi tam tam  
 nie było interesu.  
 Wiedziałam, że p. Wróblewski / mój pamiętnik /  
 nie przeżył. Odwiedziłam go w więzieniu w roku 1956  
 do domu do Jupostawia. Rodzice widocznie utrzymywali  
 z nim kontakt skoro mieli jego adres w więzieniu. Był  
 w dobrej formie ale w podentym wieku.  
 Wtedy mój bratek mój mój i mój siostrzeńców  
 siostrzeńców potwornie moje relacje. Ojciec mój zmarł w  
 4 roku. Mama w 1991. Praprze jednak przekazał  
 w Profesorowi i Komitetowi tę informację ze względu na  
 ich Rodziców jak i również, aby przekazać się choć  
 w jakiejś części do zmiany opinii o stosunku Po-  
 laków do Żydów w czasie okupacji.  
 Jestem przekonana, że znana mi Polaków ustrzywają-  
 cą i ratująca Żydów w czasie okupacji jest znacznie za-  
 bła. To polecenie Polaków już prawie nie istnieje  
 i nie może być żyje i być może mój przekazał te  
 relacje młodym od siebie.

czarowi b.r. o istnieniu takiego Komitetu. Czy mi mo-  
żliwiej informować w Radio i Telewizji o <sup>jego</sup> istnieniu i d-  
ności. Chyba w iadziej z gazet nie ukazało się woto-  
na ten temat. To przekreśla, a zapewne w naszym  
eiu ogranicza możliwość nadsyłania do Komitetu ce-  
danych mogących zmieścić fałszywy obraz stosunku  
liów do Żydów w czasie okupacji. Proszę dodać, że M-  
roja przesuwała przez mur getta paczki z żywnością.

Nie byliśmy Rodzice spokrewnieni z Żydami. Tata  
był katolikiem, Mama protestantką. Babcię do lit-  
wczesał dom przy ul. Daniłowiczowskiej mieszkała również  
buzińska z niemiecką - Schmajke / ale jest to stare w-  
wisko śląskie Śmieja / - co porywcało się do dodat-  
wch kłopotów, ale to już inna sprawa.  
dając wyrazy szacunku  
Danuta Kosmowska-Suffczyńska

Danuta Kosmowska-Suffczyńska

Rodzice / mieszkający /

Natalia, Jan Marian Kosmowski  
Warszawa, ul. Daniłowiczowska 6 m 10 lub 12

Nazwisko ukrywanego Żyda

p. Wróblewski / po wojnie zamieszkały w Wiedniu /